
Via De Vincentiis, 2 
Tel/Fax 0861 248852 Cod.Fisc. 92045510671 

*****************************************************************************************************************************

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione 
– Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 

COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia”

 Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia 
del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innova

Codice identificativo progetto: 13.1.5A

CUP : H44D22000630006 

 

OGGETTO: DECRETO NOMINA PROGETTISTI

In data 7 Dicembre  2022 alle ore 11.00,
all’avviso Prot.N.  15025  del 18 Novembre 2022. Pertanto:

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali   sull’ordinamento del Lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129
istruzioni generali sulla gestione amministrativo

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;

VISTI i Regolamenti   (UE)  n.  1303/2013  recanti  disposizioni  comuni  sui  Fondi  strutturali e di  
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo  Regionale 
(FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Eu

VISTO l’Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 per 
dell’infanzia”; 

VISTA la comunicazione MIUR AOOGABMI 
autorizzato il  progetto “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”
Comprensivo Teramo 1 “Zippilli – Noè Lucidi”

CONSIDERATO che tra i Progetti autorizzati, quello presentato dall’ I.C. Teramo 1 “Zippilli 
Teramo identificato con codice 13.1.5A
l’importo di € 75.000,00; 

ISTITUTO COMPRENSIVO  
Teramo 1“Zippilli - Noè Lucidi” 

Via De Vincentiis, 2 - 64100 TERAMO 
Tel/Fax 0861 248852 Cod.Fisc. 92045510671 – Cod.Mec. TEIC84500C

teic84500c@istruzione.it  
teic84500c@pec.istruzione.it  
 www.zippillinoelucidi.edu.it 

*****************************************************************************************************************************
 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) 

(FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 
nseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia”

Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 38007 
del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”. 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le 

scuole dell’infanzia”. 

13.1.5A-FESRPON-AB-2022-84 

DECRETO NOMINA PROGETTISTI 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

In data 7 Dicembre  2022 alle ore 11.00, nei locali della presidenza, esamina le istanze 
l’avviso Prot.N.  15025  del 18 Novembre 2022. Pertanto: 

il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali   sull’ordinamento del Lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 (Regolamento concernente le
istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche);

il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;

(UE)  n.  1303/2013  recanti  disposizioni  comuni  sui  Fondi  strutturali e di  
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo  Regionale 
(FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

l’Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 per “Ambienti didattici innovativi per la scuola 

la comunicazione MIUR AOOGABMI – 72962 del 052/09/2022 con la quale il MIUR ha formalmente 
“Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”

Noè Lucidi” 

che tra i Progetti autorizzati, quello presentato dall’ I.C. Teramo 1 “Zippilli 
13.1.5A-FESRPON-AB-2022-84 è stato ammesso al finanziamento per 

 

Cod.Mec. TEIC84500C 

******************************************************************************************************************************* 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V 

(FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 
nseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” 

Avviso pubblico prot.n. 38007 
“Ambienti didattici innovativi per le 

All'Albo dell'Istituto 

Al sito web dell'Istituto 

Agli atti del progetto 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

istanze pervenute relative 

il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali   sull’ordinamento del Lavoro 

del 28 agosto 2018 (Regolamento concernente le 
contabile delle istituzioni scolastiche); 

il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

(UE)  n.  1303/2013  recanti  disposizioni  comuni  sui  Fondi  strutturali e di  
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo  Regionale 

“Ambienti didattici innovativi per la scuola 

con la quale il MIUR ha formalmente 
“Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia” presentato dall’Istituto 

che tra i Progetti autorizzati, quello presentato dall’ I.C. Teramo 1 “Zippilli – Noè Lucidi” di 
è stato ammesso al finanziamento per 

  Istituto Comprensivo TE 1 "Zippilli - NoÃ© Lucidi".REGISTRO UFFICIALE.U.2022-0015958 07/12/2022



VISTA la delibera del Collegio dei Docenti 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n.

VISTO il decreto di assunzione in bilancio del Progetto di cui trattasi, prot.n. 8836 del 10/10/2022;

VISTO la delibera del Consiglio di Istituto del 1
11804/VI; 

VISTO  l’incarico di Responsabile Unico del Pr

CONSIDERATA la risposta al Ticket
specifica che “  non ci risultano da parte dell'AdG
ma è una valutazione ed una scelta che ad ogni modo spetta alla scuola, sulla base dalla complessità 
tecnica del progetto, dalla disponibilità economica per la figura progettista e soprattutt
esigenze di progettazione. Ovviamente, nel rispetto dell'importo autorizzato per tale voce di spese generali”;

RICHIAMATA la finalità presente nell’
ambienti didattici innovativi nelle scuole dell’infanzia statali per la creazione o l’adeguamento di spazi di 
apprendimento innovativi per poter garantire lo sviluppo delle abilità cognitive, emotive e relazionali delle 
bambine e dei bambini nei diversi campi di esperienza pre
dell’infanzia e per il primo ciclo di istruzione e in coerenza con le Linee pedagogiche per il sistema integrato 
zero-sei; 

RITENUTO che siano necessari peculiari profili professionali volti a coniugare 
pedagogia e architettura, analizzando e studiando  soluzioni architettoniche, arredi e strumenti di lavoro 
correlati alle metodologie didattiche affinché lo spazio fisico sia parte essenziale del setting educativo, in un 
armonico dialogo tra architettura-pedagogia, la partecipazione della comunità
alla strutturazione degli spazi; 

VISTO l’avviso Prot.N.  15025  del 18 Novembre 2022;

VISTE le candidature pervenute entro il termine fissati negli avvisi;

VISTO il verbale di assegnazione degli incarichi da progettista Prot.N. 015957  del 7  Dicembre 2022

 di assegnare gli incarichi

 
Candidatura Prot.N. 15642 del 1 Dicembre 2022
Candidatura Prot.N. 15644 del 1 Dicembre 2022

     

Collegio dei Docenti n.4/8 del 30 Giugno 2022; 

Delibera del Consiglio d’Istituto n.4/12 del 17 ottobre 2022; 

il decreto di assunzione in bilancio del Progetto di cui trattasi, prot.n. 8836 del 10/10/2022;

la delibera del Consiglio di Istituto del 14/09/2022 di approvazione del P.A. e.f. 2022

l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento Prot. N. 14681 del 11 Novembre 2022;

la risposta al Ticket N. 00000271772 inoltrata all’Autorità di Gestione nella cui risposta si 
non ci risultano da parte dell'AdG indicazioni specifiche contrarie all' indicare due progettisti, 

ma è una valutazione ed una scelta che ad ogni modo spetta alla scuola, sulla base dalla complessità 
tecnica del progetto, dalla disponibilità economica per la figura progettista e soprattutt
esigenze di progettazione. Ovviamente, nel rispetto dell'importo autorizzato per tale voce di spese generali”;

nell’Avviso pubblico 38007 del 27 maggio 2022 volta alla realizzazione di 
novativi nelle scuole dell’infanzia statali per la creazione o l’adeguamento di spazi di 

apprendimento innovativi per poter garantire lo sviluppo delle abilità cognitive, emotive e relazionali delle 
bambine e dei bambini nei diversi campi di esperienza previsti dalle Indicazioni nazionali per la scuola 
dell’infanzia e per il primo ciclo di istruzione e in coerenza con le Linee pedagogiche per il sistema integrato 

che siano necessari peculiari profili professionali volti a coniugare il processo di innovazione tra 
pedagogia e architettura, analizzando e studiando  soluzioni architettoniche, arredi e strumenti di lavoro 
correlati alle metodologie didattiche affinché lo spazio fisico sia parte essenziale del setting educativo, in un 

pedagogia, la partecipazione della comunità-scuola alla progettazione e 

l’avviso Prot.N.  15025  del 18 Novembre 2022; 

le candidature pervenute entro il termine fissati negli avvisi; 

degli incarichi da progettista Prot.N. 015957  del 7  Dicembre 2022

DISPONE 

di assegnare gli incarichi di progettista come da prospetto: 

Progettista 
Candidatura Prot.N. 15642 del 1 Dicembre 2022 Docente Patrizia D’Anotnio 
Candidatura Prot.N. 15644 del 1 Dicembre 2022 Prof.ssa Tania Voconi 

       

 

il decreto di assunzione in bilancio del Progetto di cui trattasi, prot.n. 8836 del 10/10/2022; 

/2022 di approvazione del P.A. e.f. 2022  Prot.N. 

Prot. N. 14681 del 11 Novembre 2022; 

N. 00000271772 inoltrata all’Autorità di Gestione nella cui risposta si 
indicazioni specifiche contrarie all' indicare due progettisti, 

ma è una valutazione ed una scelta che ad ogni modo spetta alla scuola, sulla base dalla complessità 
tecnica del progetto, dalla disponibilità economica per la figura progettista e soprattutto sulle effettive 
esigenze di progettazione. Ovviamente, nel rispetto dell'importo autorizzato per tale voce di spese generali”; 

volta alla realizzazione di 
novativi nelle scuole dell’infanzia statali per la creazione o l’adeguamento di spazi di 

apprendimento innovativi per poter garantire lo sviluppo delle abilità cognitive, emotive e relazionali delle 
visti dalle Indicazioni nazionali per la scuola 

dell’infanzia e per il primo ciclo di istruzione e in coerenza con le Linee pedagogiche per il sistema integrato 

cesso di innovazione tra 
pedagogia e architettura, analizzando e studiando  soluzioni architettoniche, arredi e strumenti di lavoro 
correlati alle metodologie didattiche affinché lo spazio fisico sia parte essenziale del setting educativo, in un 

scuola alla progettazione e 

degli incarichi da progettista Prot.N. 015957  del 7  Dicembre 2022 

 

Il Dirigente Scolastico 

Lia VALERI 


